† *HAIMGART*, Hortus domesticus. Diploma Leopoldi Ducis Austriæ et Styriæ ann. 1202. apud Ludewig. tom. 4. Reliq. MSS. pag. 181 : *Item juxta donationem ipsius avunculi nostri domini Otacheri Ducis Styriæ ortum domesticum, qui Haimgart communi vocabulo nuncupatur, confirmamus*.

\* *HAIMHALDARE*, Rem suam, vel animal aberrans rei vindicatione repetere, et suum vel quasi domesticum reposcere, seu potius ad domum reducere : est enim Scotis et Germanis *Haine*, domus, vel domicilium ; in Legibus Baronum Scotiæ, seu Quon. Attach. cap. 10. est de *Catallis Haymhaldandis*. Cap. 48. § 14 : *De animal invento wayff (i. errante) in territorio alicujus domini, potest dominus illius animalis venire, et Haymhaldare illud*. Vide *Skenaldus* de Verbor. significat. voce *Haimhaldarf*.

\* *HAIOTA*, diminut. ab *Haia*, Silva aut pars silvæ *hais* seu sepibus septa. Feuda Norman. in Reg. S. Justi Cam. Comput. Paris. fol. 163. v. col. 1 : *Quod dictus Amalricus habet in Haiotis de garenna, et hoc quod dominus Eustachius de Ruel habet in foresta de Ruel, etc.* Vide in *Haga*.

1. *HAIIRA*. [Vestis rufa, villosa et vilis, a Sax. hærr, Pilus, crinis, unde nostris *Haire*, Cilicium, Sax. hæra, quod ex pilis hircorum aliorumve conficiatur.] Vett. Schedæ Thuanæ : [In Christi nomine notitia de vestimentis domni Germani, quod accepit Winerandus diaconus in thesauro an. XLII. regnante domino Chlotario.] *Sagia fusca 1. caligas abbas 4. sagia de Haira 1. calcias filtrinas paria 1. etc.* Vide *Bigera*.

\* 2. *HAIIRA*, Tortilis ex virgultis laqueus, Gall. *Hart*. Charta ann. 1239. in Hist. Sabol. pag. 349 : *Ita etiam quod omnes transeuntis mercatores per cheminos forestæ supradictæ, qui costumus dicto Jacobo debuerint, poterunt capere in dicta foresta pro unaquaque quadriga duodecim Hairas eisdem necessariis, et essolium novum*.

† *HAI RBANNUM*. Vide in *Herebannum* et *Halbannum* 1.

† *HAIRED*, Cervus. Gloss. Lipsii : *Hiret, cervus*. Ubi Somnerus : *Sax. Heort, nobis Hart, Belg. Hert et Hirt, Teut. Hirsch, Hirtz, Danis Hiort*. Liber niger Scaccarii pag. 357 : *Venatores de Hairæd unusquisque III. den. in die, et magni Hairæd IIII. debent habere 1. den. et de parvis Hairæd VI. 1. den.*

\* *HAIRO*, Ardea, erodius, Gall. *Héron*, alias *Hairon*. Mirac. S. Helenæ tom. 3. Aug. pag. 619. col. 2 : *Advenientes ad loca sanctorum quidam peregrini in prato, quod eidem monasterio subjacet, consistentes, volucres sunt contemplati, quas Hairones nuncupat locutio vulgaris*. Lit. remiss. ann. 1411. in Reg. 166. Chartoph. reg. ch. 107 : *Le suppliant garde des bois du seigneur de Boubersch, et commis à garder les Hairons, etc.* Unde *Hayronniere*, Locus ubi ejusmodi aves nutriuntur, in aliis Lit. ann. 1480. ex Reg. 205. ch. 262 : *Icellui Chevalier estoit ung destructeur de garennes et Hayronniere du pays, et n'estoit gibier qu'il ne gatast à Verbaleste*. Haud scio an eadem notione *Hiere*, in aliis Lit. ann. 1453. ex Reg. 182. ch. 10 : *Le suppliant estant après vespre hors la place de Gardie, près de la Hier de l'abé de S. Hilaire, etc.* Nam ut *Hairo*, ita et *Hiero*, pro ardea, legitur. Vide in hac voce. An idem quod infra *Hara*, stabulum porcorum ?